
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 24/SML1845/KS/KR 

Smluvní strany: 

Odběratel 

Název: Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Mgr. Terezou Bláhovou, pověřenou 
vedením odboru KR 
IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. S. 

Číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Odběratel“) 

a 

Dodavatel 

Název: České dráhy, a.s. 
Sídlo: Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Prahal 
Zastoupený: Petr Vondráček - ředitel Odboru dálkové dopravy 
GŘČD 
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 

Bank. spojení: Komerční banka, a. s.; ČSOB, a. s. 

Číslo účtu: 10188-133605011/0100; 17878493/0300 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 8039 

E-mail/telefon: HorakovaT ©Agr.cd.cz 

(dále jen „Dodavatel“) 

(společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ: 

uzavřenou dle 8 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

I. 

Preambule 

1.. Smluvní strany uzavřely dne 26.4.2024 Smlouvu č. 24/SML1845/KS/KR. Odběratel je 

povinným subjektem pro uveřejňování smluv dle $ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

strana 1/3



zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon)“. 

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že Dodavatel plnil dle výše uvedené smlouvy 

Odběrateli. Administrativní chybou, však cena díla bez DPH byla uvedená chybně, stejně 

tak výše DPH. Smluvní strany rovněž prohlašují, že administrativní chybou byl uveden 

v předmětné smlouvě i odst. II. Ostatní ujednání. 

V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s ní dodavatel plnil a Odběratel přijal předmětné plnění a ve snaze napravit 

stav vzniklý v důsledku administrativních chyb ve smlouvě, sjednávají smluvní strany tento 

dodatek ke smlouvě ve znění, jak je dále uvedeno. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který tímto dodatkem nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

původně sjednané smlouvy., s výjimkou jak je dále uvedeno. Cena díla, která je uvedena 

v předmětné smlouvě, tedy cena bez DPH v částce 56.528,93 Kč se zaměňuje na částku 

61.071,43 Kč a výše DPH, které je uvedené v částce 11.871,07 Kč se zaměňuje na částku 

7.328,57 Kč. Odstavec II. Ostatní ujednání se zcela vypouští. 

Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z tohoto dodatku, která mají být od 

okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 

závazků vyjádřeným v předmětné smlouvě, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

Odběratel, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění tohoto 

dodatku v registru smluv v souladu s ustanovením $ 5 Zákona. Zároveň zajistí, aby 

informace o uveřejnění byla zaslána příjemci na email: HorakovaT ©gr.cd.cz. Dodatek 

bude uveřejněn po anonymizaci provedeného v souladu s platnými právními předpisy. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

Pokud v tomto dodatku není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z něho vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Objednatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a z dodatku; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje Objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních 
údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o 

ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 

dostupné na webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

Tento dodatek je vyhotoven v 2 paré s platností originálu, přičemž odběratel obdrží 1 

vyhotovení a dodavatel obdrží 1 vyhotovení. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

strana 2/3



IV. 

Podpisy smluvních stran 

1.. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetli, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V dne V ANE 

Odběratel Dodavatel 

Ústecký kraj České dráhy, a. s. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Smlouva č. 24/SML1845/KS/KR ze dne 26.4.2024 

strana 3/3


